UBND TỈNH NINH BÌNH

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG HMTN

Số:      /TB - BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức tiếp nhận Máu

                 Kính gửi: - Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức;

- Công an tỉnh Ninh Bình;

- Liên đoàn Lao động tỉnh; Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Ngân hàng Vietcombank Chi Nhánh Ninh Bình.

Thực hiện Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc phê duyệt Kế hoạch truyên truyền, vận động, tổ

chức HMTN năm 2023 và chỉ tiêu UBND tỉnh giao cho các đơn vị; để đảm bảo

nguồn máu cho cấp cứu, điều trị người bệnh tại các Bệnh viện thời điểm sau Tết

Nguyên đán Quý Mão - 2023; Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh Ninh Bình

thông báo:

1. Đơn vị tổ chức HMTN: Công an tỉnh Ninh Bình (đơn vị phối hợp: Công

đoàn Viên chức tỉnh, Ngân hàng Vietcombank Chi Nhánh Ninh Bình).

2. Đơn vị tiếp nhận máu: Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức.

3. Số lượng máu tiếp nhận: Dự kiến Từ 350 - 400 đơn vị.

4. Thời gian tổ chức: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 28/02/2023.

5. Địa điểm tổ chức: Nhà khách An Bình (số 01 Trần Hưng Đạo, TP Ninh

Bình, tỉnh Ninh Bình).

Để tiếp nhận máu đảm bảo an toàn, Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh đề nghị:

- Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức bố trí đội ngũ bác sỹ, kỹ thuật viên, phương

tiện tiếp nhận máu,… đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tiếp

nhận máu đảm bảo an toàn, đúng quy định.

- Đề nghị Công an tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh và các đơn vị liên quan chỉ

đạo tổ chức tuyên truyền, vận động các Tình nguyện viên tham gia hiến máu; bố trí

tình nguyện viên chăm sóc người hiến máu, đón tiếp, sắp xếp, hạn chế ùn tắc, tổ

chức chương trình HMTN đảm bảo an toàn, văn minh, lịch sự./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Đ/c Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh (để báo cáo);

- TT Ban Chỉ đạo tỉnh;

- Lưu VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH

Bùi Trọng Kỳ

		2023-02-17T14:19:06+0700

		2023-02-17T15:16:00+0700

		2023-02-17T15:16:00+0700

		2023-02-17T15:16:00+0700